
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Nezaměstnanost mladých lidí v Evropské unii se zaměřením na Českou republiku
Řešitel: Michaela Průchová
Vedoucí práce: Ing. Josef Bič, Ph.D.
Oponent: Ing. Cristina Procházková Ilinitchi, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená bakalářská práce si klade za cíl „zhodnotit a navrhnout vhodná opatření, která by přispěla ke
snížení míry nezaměstnanosti mladých lidí v České republice“. Považuji stanovený cíl za vhodný pro
bakalářskou práci, i když by mohl být vymezen přesněji (tam, kde autorka mluví o dílčích cílech, spíše
uvádí metody, které v práci bude používat).

Práce má logickou strukturu, jednotlivé části na sebe logicky navazují a postupně rozvíjejí zvolenou
problematiku. Použité metody jsou vhodné a odpovídají zvolenému tématu. Práci lze vytknout určitou
popisnost, která přetrvává i v aplikační části. Vzhledem k nastavenému cíli práce by kapitola 3.2, která se
tomu věnuje, mohla být propracovanější.

Práce je průměrně náročná na zdroje. Autorka vychází primárně z oficiálních zdrojů (materiály MPSV,
evropských institucí, atd.). Některé informace mohly být vhodně doplněny číselnými údaji, výsledky
empirických studií, atd.

Z hlediska jazykové a stylistické úpravy je bakalářská práce na dobré úrovni. V textu práce se vyskytují
některé stylistické chyby, jejich počet ovšem není významný.

Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. Autorka předvedla schopnost
v dostatečné míře zpracovat zvolené téma, zaměřit se na podstatné aspekty dané problematiky
a vyvozovat některé vlastní závěry.

Doporučuji práci k obhajobě a navrhuji známku 1 až 2 dle výsledků obhajoby.

Při obhajobě doporučuji zaměřit se na tyto otázky:

1. Považujete český trh práce za flexibilní nebo spíše rigidní? Argumentujte.

2. Proč některé členské země mají nižší míru nezaměstnanosti mladých lidí?



Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 16. 5. 2017
Ing. Cristina Procházková Ilinitchi, Ph.D.

oponent práce


